
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 732

27 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 327,70 
τ.μ. στην θέση «Αγ. Γεώργιος» ΤΚ Αγ. Τριάδα ΔΕ 
Κορώνειας Δήμου Λιβαδειάς» ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 832,50 
τ.μ. και 287,61τ.μ. στην θέση «Αγ. Κωνσταντίνος» 
περιοχής ΤΚ Σωληναρίου ΔΕ Αλιάρτου Δήμου Λι−
βαδειάς». ................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.192,30 
τ.μ. στην θέση «Δένδρι−Αγ. Γεώργιος» ΤΚ Λουτσί−
ου Δήμου Ορχομενού.» .............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,913 στρ στη 
θέση «Πλάκα» ή «Καψάλη» Φρυνίου Δήμου Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3095/242557 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 327,70 τ.μ. 

στην θέση «Αγ. Γεώργιος» ΤΚ Αγ. Τριάδα ΔΕ Κορώ−
νειας Δήμου Λιβαδειάς»

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, 3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α'), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ. Β') 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4914/237393/09.11.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την κατά−
ληψή της−εκχέρσωσή της δασικό χαρακτήρα και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 327,70 τ.μ. στην θέση «Αγ.
Γεώργιος» ΤΚ Αγ. Τριάδα ΔΕ Κορώνειας Δήμου Λιβα−
δειάς με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
9−10−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: με επαρχιακή οδό Αγ. Τριάδας− Αγ. Άννας.
Δυτικά: με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Δασών κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος 

Προστασίας και Διαχείρισης Δασών
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ

6551

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.04 10:42:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6553

    Αριθμ. 3139/247586 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 832,50 τ.μ. 

και 287,61τ.μ. στην θέση «Αγ. Κωνσταντίνος» περιο−
χής ΤΚ Σωληναρίου ΔΕ Αλιάρτου Δήμου Λιβαδειάς».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, 3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α'), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ. Β') 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 5007/243179/16.11.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέ−
φρωσή της από την πυρκαγιά της 10ης/09/2012 δασικό 
χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού: τμήμα Ε1:832,50 τ.μ. και 
τμήμα Ε2: 287,61 τ.μ. στην θέση «Αγ. Κωνσταντίνος» πε−
ριοχής ΤΚ Σωληναρίου ΔΕ Αλιάρτου Δήμου Λιβαδειάς με 
σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για άλλο προορι−
σμό και αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου τμήμα Ε1: 
(1−2−3−4−5−6−1) και τμήμα Ε2: (7−8−9−10−11−12−13−14−7) όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται 
επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 με στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−1):
Ανατολικά: με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με μονοπάτι και πέραν αυτού με το τμήμα 2.
Βόρεια: με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ Ε2 με στοιχεία περιμέτρου (7−8−9−10−11−12−13−

14−7)
Ανατολικά: με μονοπάτι και πέραν αυτού με το τμήμα 1.
Δυτικά: εν μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

και εν μέρει με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

πέραν αυτού με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Δασών κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος 

Προστασίας και Διαχείρισης Δασών
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ



6554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6555

    Αριθμ. 3010/235963 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.192,30 τ.μ. 

στην θέση «Δένδρι−Αγ. Γεώργιος» ΤΚ Λουτσίου Δή−
μου Ορχομενού.»

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, 3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α'), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β') 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4781/232435/5.11.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρ−
σωσή της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού: εμβαδού 3.192,30 τ.μ. στην 
θέση «Δένδρι−Αγ. Γεώργιος» ΤΚ Λουτσίου Δήμου Ορ−

χομενού με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−... 
13−14−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: εν μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα και εν μέρει με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: εν μέρει με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί 

με την υπ’ αριθμ. 4096/201498/02−10−2012 πράξη Χαρα−
κτηρισμού ως μη δασικού χαρακτήρα, εν μέρει με εκ−
χερσωμένη δασική έκταση (σχετ. η αρ. 4128/202877/03−
10−2012 Πράξη Χαρακτηρισμού) και εν μέρει με έκταση 
μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Δασών κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη Τμήματος 

Προστασίας και Διαχείρισης Δασών
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ



6556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6557

    Αριθμ. 12340/296 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,913 στρ στη 

θέση «Πλάκα» ή «Καψάλη» Φρυνίου Δήμου Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ και 3 του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την υπ’ αριθμ. 12238/289/25−10−2012 πρόταση της 

αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 10,913 στρ. (δέκα στρεμμάτων και εννιακοσίων 
δέκα τριών χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Πλάκα» ή «Καψάλη» Φρυ−
νίου Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,...,Ρ,Σ,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασήμας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος πεύκων
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης με υλοτομία δα−
σικής έκτασης (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Οκτωβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



6558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007322712120008*


